ATO PGJ N.º 238/2012

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO

AMAZONAS, por substituição legal, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO o teor do Procedimento Interno n.º

643920.2012.37247, onde figura, como interessado, o Diretor-Presidente da

AMAZONPREV, Sr. Silvestre da Castro Filho;

CONSIDERANDO o disposto nos arts. 84 da Lei n.º

2.708/2001 e 47 da Lei n.º 1.762/86;

CONSIDERANDO o teor do Despacho n.º

2281.2012.SubAdm.647802.2012.37247,

R E S O L V E:

CEDER o Servidor ADELSON MACIEL DANTAS, Agente

de Apoio-Administrativo do quadro administrativo desta Procuradoria-Geral

de Justiça, ao Fundo Previdenciário do Estado do Amazonas - AMAZONPREV,

para preenchimento do cargo comissionado de Assessor I, pelo período de 12

(doze) meses, a contar de 01.11.2012, sem ônus para esta Instituição de origem.

Publique-se, registre-se, cumpra-se.

GABINETE DO PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO

ESTADO DO AMAZONAS, em Manaus (Am.), 23 de outubro de 2012.

JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS
Procurador-Geral de Justiça, por substituição legal

.../anb